
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
Istituto Comprensivo “Casalinuovo – Catanzaro Sud” 
C.M. CZIC86000N – C.F. 97061440794 – Codice Univoco UFQ2GB 

Via Stretto Antico, 29 - 88100 Catanzaro (CZ) 

Telefax. 0961/32873 E-mail: czic86000n@istruzione.it  PEC: czic86000n@pec.istruzione.it 
Web: www.iccasalinuovocatanzarosud.edu.it 

 
Circolare n° 50 

 

Ai docenti tutor 

Rocca Angela, Corosoniti Valentina, Fullone 

Maria Antonella, Condorelli Maria Rosaria, 

Stefanelli Elisabetta, Floccari Giovanna Rosa, 

Folino Ida 

Guzzi Maria Giuseppina, 

 

Ai docenti neoassunti 

Coniglio Claudia, Galluzzo Teresa Elena, Cimino 

Marisa, Cuteri Raffaella, Pascuzzi silvia, 

Folinazzo Maria, Palaia Ida, Vivinio Caterina 

 

 

Al DSGA 

 

Al Sito web  

Agli Atti 

 

Oggetto: Individuazione tutor docenti neoassunti a.s. 2022/24 – Prime Indicazioni 

sull’articolazione del percorso di formazione e prova (DM 226 del 16.08.2022) 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D.lgs. 297/94; 

VISTO l’art.25 del D.lgs. 165/2001; 

VISTO l’art. 1 comma (115-116-117-118-119-120) della legge 107/2015; 

VISTO il D.M. 850 del 27/10/2015; 

VISTA la legge 29 giugno 2022, n. 79; 

VISTO il D.M. 226 del 16 agosto 2022 recante “Disposizioni concernenti il percorso di formazione e 

di prova del personale docente ed educativo, ai sensi dell’articolo 1, comma 118, della legge 13 

luglio 2015, n. 107 e dell’articolo 13, comma 1 del Decreto Legislativo 13 aprile 2017, n. 59, nonché 

la disciplina sulle modalità di svolgimento del test finale e della definizione dei criteri per la 

valutazione del personale in periodo di prova, ai sensi dell’articolo 44, comma 1, lett. g), del decreto 

legge 30 aprile 2022, n. 36, convertito con modificazioni dalla Legge 29 giugno 2022, n. 79”; 

DATO ATTO CHE il docente neoassunto deve essere accompagnato nel corso dell'anno di prova non 

solo dal Dirigente scolastico e da organi collettivi quali il Consiglio di classe, il Collegio dei docenti e 

il Comitato di valutazione, ma anche dalla figura del tutor; 

VISTO il Piano Nazionale di formazione; 

VISTA la delibera del Collegio dei docenti del 12/09/2023; 

ACCERTATA l’esperienza professionale maturata dai docenti e la manifesta volontà ad assumere 

I.C. CASALINUOVO CZ SUD - C.F. 97061440794 C.M. CZIC86000N - A81ABC5 -  AREA ORGANIZZATIVA OMOGENEA

Prot. 0006279/U del 06/10/2023 22:00

VII.1.5 - Trasferimenti _ assegnazione provvisoria - pensionamenti - neo immessi in ruolo - trasformazione del rapporto di lavoro



MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
Istituto Comprensivo “Casalinuovo – Catanzaro Sud” 
C.M. CZIC86000N – C.F. 97061440794 – Codice Univoco UFQ2GB 

Via Stretto Antico, 29 - 88100 Catanzaro (CZ) 

Telefax. 0961/32873 E-mail: czic86000n@istruzione.it  PEC: czic86000n@pec.istruzione.it 
Web: www.iccasalinuovocatanzarosud.edu.it 

 

l’incarico 

TUTTO CIÒ PREMESSO 

 

DECRETA 

 

l’individuazione dei tutor per l’anno di formazione e prova dei docenti neoassunti e dei docenti che 

hanno ottenuto il passaggio di ruolo ai sensi del D.M. 226/2022, art. 12 

 

N° ORDINE DI SCUOLA DOCENTE NEO ASSUNTO DOCENTE TUTOR 

1 Infanzia Coniglio Claudia Rocca Angela 

2 Primaria Galluzzo Teresa Elena Corosoniti Valentina 

3 Primaria Cimino Marisa Fullone Maria Antonella 

4 Primaria Cuteri Raffaella Condorelli Maria Rosaria 

5 Primaria Pascuzzi Silvia Stefanelli Elisabetta 

6 Primaria Folinazzo Maria Floccari Giovanna Rosa 

7 Primaria Palaia Ida Folino Ida 

8 Primaria Vivino Caterina Guzzi Maria Giuseppina 

 

PRIME INDICAZIONI OPERATIVE PER LO SVOLGIMENTO DEL PERIODO DI FORMAZIONE E DI PROVA.  

 

 Entro il secondo mese dalla presa di servizio (entro il 31 ottobre), ai sensi del D.M. 226/2022, 

art. 5 c. 2. ,deve essere redatto il bilancio di competenze da parte del docente/educatore in 

percorso di formazione e periodo di prova, con la collaborazione e il sostegno del docente 

tutor. Nelle more dell’apertura della piattaforma INDIRE, il bilancio di competenze i verrà 

predisposto in forma cartacea consegnandone copia al Dirigente Scolastico, che provvederà 

ad allegarlo al fascicolo personale del docente/educatore. 

 A partire dal bilancio iniziale delle competenze e prima dell’avvio della formazione 

obbligatoria, dovrà essere predisposto il patto per lo sviluppo professionale, da parte del 

docente/educatore in percorso di formazione e periodo di prova e del Dirigente Scolastico 

competente, sentito il docente tutor (D.M. 226/2022, art. 5, c. 3). 

 

Catanzaro, 06/10/2023    La Dirigente Scolastica 

              (Prof.ssa Maria Riccio) 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art 3 c.2D. Lgsn. 39/93 

I.C. CASALINUOVO CZ SUD - C.F. 97061440794 C.M. CZIC86000N - A81ABC5 -  AREA ORGANIZZATIVA OMOGENEA

Prot. 0006279/U del 06/10/2023 22:00

VII.1.5 - Trasferimenti _ assegnazione provvisoria - pensionamenti - neo immessi in ruolo - trasformazione del rapporto di lavoro


